

NSU Holding A/S

Troensevej 19 K, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 25 43 63 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	NSU Holding A/S Troensevej 19 K 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 25 43 63 77
	Stiftet: 29. maj 2000
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Børge Møller Jensen Peter Martin Johansen Niels Leif Hejselbak Preben Kluug Korsgaard Stefan Verner Korsgaard
Direktion	Stefan Verner Korsgaard Preben Kluug Korsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank A/S, Hadsundvej 39, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Ole Wagner, Kong Chr. Allé 6, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	PK Holding Aalborg ApS
Dattervirksomheder	Nordjysk Stillads Udlejning A/S, Aalborg BERA Stilladser A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -29.334 kr. mod -44.625 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.114.829 kr. mod 3.131.543 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Datterselskabernes ordrebeholdninger og forventninger til regnskabsåret 2018 er på grund af den finansielle ustabilitet i bygge- og anlægsbranchen fortsat forsigtig vurderet.

Det er dog ledelsens opfattelse, at den forventede omsætning og indtjening i dattervirksomhederne for 2018 vil medføre et rimeligt aktivitetsniveau og indtjening samt et positivt driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-29.334	-44.625
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.122.717	3.198.590
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	235.604	107.400
Andre finansielle indtægter	0	1.593
1 Øvrige finansielle omkostninger	-216.402	-150.326
Resultat før skat	3.112.585	3.112.632
Skat af årets resultat	2.244	18.911
Årets resultat	3.114.829	3.131.543
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.159.942	1.898.590
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	954.887	232.953
Disponeret i alt	3.114.829	3.131.543

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>10.123.698</u>	<u>8.300.981</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.123.698</u>	<u>8.300.981</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.123.698</u>	<u>8.300.981</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.410.504	11.207.400
Tilgodehavende selskabsskat	2.244	18.911
Tilgodehavender i alt	<u>12.412.748</u>	<u>11.226.311</u>
Likvide beholdninger	<u>199.697</u>	<u>1.538.131</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.612.445</u>	<u>12.764.442</u>
Aktiver i alt	<u>22.736.143</u>	<u>21.065.423</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	625.000	625.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.123.274	4.963.332
5	Overført resultat	4.099.087	3.144.200
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>11.847.361</u>	<u>9.732.532</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	35.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.311.001	8.606.700
	Gæld til associerede virksomheder	887.595	870.191
	Anden gæld	1.655.186	1.821.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.888.782</u>	<u>11.332.891</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.888.782</u>	<u>11.332.891</u>
	Passiver i alt	<u>22.736.143</u>	<u>21.065.423</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	182.216	129.326
Andre finansielle omkostninger	34.186	21.000
	216.402	150.326
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	3.000.424	3.000.424
Kostpris 31. december 2017	3.000.424	3.000.424
Opskrivninger 1. januar 2017	5.300.557	11.834.221
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.122.717	3.198.590
Udbytte	-1.300.000	-9.500.000
Andre kapitalbevægelser	0	-232.254
Opskrivninger 31. december 2017	7.123.274	5.300.557
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	10.123.698	8.300.981
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nordjysk Stillads Udlejning A/S	Aalborg	100 %
BERA Stilladser A/S	Aalborg	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	625.000	625.000
	625.000	625.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	4.963.332	3.296.996
Resultatandel	1.159.942	1.898.590
Overførsel	0	-232.254
	6.123.274	4.963.332

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	3.144.200	2.911.247
Årets overførte overskud eller underskud	<u>954.887</u>	<u>232.953</u>
	<u>4.099.087</u>	<u>3.144.200</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 0 i selskabet og moderselskabet, har selskabet stillet sikkerhed i form af aktier i dattervirksomhederne BERA Stilladser A/S og NSU A/S. Den bogførte værdi af den stillede sikkerhed udgør t.kr. 10.124.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets datterselskab NSU A/S er kommandist og komplementar i NSU K/S. Moderselskabet hæfter derfor for alle kommanditselskabets forpligtelser pr. 31/12 - 2017 opgjort til ca. t.kr. 642. Heraf udgør koncernforbundne forpligtelser ca. t.kr. 533.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PK- Holding ApS, CVR-nr. 27 51 97 33 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.